[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TERMO ADITIVO Nº 012/2016
CONTRATO Nº 001/2016
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 054/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2015
                       O MUNICÍPIO DE CHAPADA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av. Padre Anchieta, no  90, centro, Chapada-RS,  inscrito no CNPJ/MF sob o no 87.613.220/0001-79, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. Carlos Alzenir Catto, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa FV COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LICENCIAMENTO AMBIENTAL LTDA, estabelecida na Estrada Getúlio Vargas Gramado, 377, Km 1, na cidade de Getúlio Vargas-RS, inscrita no CNPJ sob nº 10.650.417/0001-53, doravante denominado CONTRATADA, têm justo e acordado este Termo de Aditivo, em conformidade com a Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e mediante as seguintes cláusulas e condições:
CLÁUSULA PRIMEIRA

Por conveniência administrativa fica aditada a CLAÚSULA PRIMEIRA – DO OBJETO do Contrato n° 001/2016, passando aditar a quantidade de 04 (quatro) poços artesianos, para tratamento da agua para consumo humano.
CLÁUSULA SEGUNDA
            Fica aditado o valor de R$ 219,24 (Duzentos e dezenove reais, vinte e quatro centavos.
CLÁUSULA TERCEIRA

Todas as demais Cláusulas e disposições do Contrato n° 001/2016, que não dispuserem em contrário, permanecem inalteráveis e em pleno vigor.

E, assim, por ser expressão de verdade, firmam o presente instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, diante de duas testemunhas, que também assinam para que produza efeitos legais.

Gabinete do Prefeito Municipal de Chapada-RS, em 02 de Março de 2016.

Carlos Alzenir Catto                                 Vanessa Rita dos Santos Ritter
Prefeito Municipal                                                     Sócia Proprietária
 Contratante                                                                       Contratada
Testemunhas:
Silvano Luis Schneider                                         Gustavo Sturmer

Visto a Aprovado:
Dr. Gabryel Ott Ihme

OAB-RS 97.436  - Assessor Jurídico
[image: image2.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
E-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS